



גורעם זיידר

יול ע"י מכון "יקרא קדישא" מורשת רבוב"ק
שבנות "רמות דוד" קרעטשניק - קריית גת

פרשת מטות - מסעי תשפ"א + גליון ל"א

דא"ר מ"ק מרן
ארמ"ר שליט"א

גורעם זיידר

דברי אוקים חיים מ"ק ארמ"ר
הקוד"ט ה"גורעם זיידר זיע"א

גורעם זיידר

"וידבר משה אל ראשי המטות לבנ"י לאמר זה הדבר אשר צוה ה' (ל, ב).

פי' מרן הרה"ק מרוז'ין זיע"א "וידבר משה אל ראשי המטות" משרע"ה אמר לראשי המטות "לבנ"י לאמר" שילמדו את בנ"י שעל כל דבר שיבא עליהם, יאמרו "זה הדבר אשר צוה ה'" היינו שידעו שדבר זה הוא רצון ה', דכל הכריאה כולה מושגחת בהשגחה פרטית מופלאה לפרטי פרטים.

ונ"ל "זה הדבר אשר צוה ה'", ע"ד דא"י בספה"ק 'אוהב ישראל' בהשמטות לפד' ויקרא, דיהודי צריך לעבוד את הכורא ית' עבודה תמה בלתי לה' לכדו לא כדי להגיע להשגות ומדרגות בעבודת ה' דא"י אלא עובד א"ע, ומדרגות כופין על האדם מה"ש, עכלדכ"ק, וכדב' זקה"ק מוהרא"ל מפרמישלאן זיע"א, "א איד טאר גארנישט וועלן זיין אפילו נישט צו זיין א ערליכער איד, ווייל ער וויל שוין עפעס", [יהודי אסור לו לרצות שום דבר אפילו לא לרצות להיות יהודי יר"ש, דכבר רוצה משהו], כוונת זקה"ק היתה על השגות ומדרגות בעבודת ה' כנ"ל.

ברצוני לעודד נקודה, אקדים לדב' כדי שלא תטעו, אמת ד"ותלמוד תורה כנגד כולם" (פאה א, א) (כשהיא בקדושה), אך דאינו דבר פלא ת"ח גדולים שאין תוכם ככרם, ויש להתבונן מפני מה אש התוה"ק לא מאירה בנפשם עד שיגיעו לשלימות הנרצית, ונראה לי דזהו כוונת התנא (אבות ג, כב) הה"א כל שחכמתו מרובה ממעשיו למה הוא דומה, לאילן שענפיו מרוכין ושרשיו מועטין והרוח באה ועוקרתו והופכתו על פניו כו' אבל כל שמעשיו מרוכין מחכמתו,

המשך בעמוד ב' ❧

ע"כ אמה"כ "זה הדבר אשר צוה ה'", פי' שזהו רצון השי"ת כ"ה שהצדיקים הקדושים יבטלו את גזירותיו ית', "לאמר" פי' ע"י שיצוד אליו ית' באמירה שיהיה לכל"י השפעות טובות וברכות טובות כרד"ג.

רצון השי"ת שהצדיק יבטל את גזירות ה' ע"י דיבורו ותפילתו

בספה"ק 'קדושת לוי' כתב לכאר הכת' "לא יחל דברו ככל היוצא מפיו יעשה" (ל, ב) הדנה לכאר' הוי כפילת לשון, ומבאר דהכוח של הצדיק לבטל את גזירותיו ית' הוא ע"י ששומר את פיו מלחלל את דיבורו.

וזהו "לא יחל דברו" פי' הצדיק שומר את פיו מלחלל בדברים בטילים, אזי "ככל היוצא מפיו" של הצדיק "יעשה" הקב"ה, כאו"ל "צדיק גזור והקב"ה מקיים".



הנהגת הצדיק האמיתי הוא ענוה ושפלות

"וידבר אל משה אל ראשי המטות", הנה "ראשי המטות" הוי' תרתי דסתר "ראשי" רומז לראש והתחלה, "מטות" רומז למטה וסוף. ונראה לפרש ד"ראשי" רומז

המשך בעמוד ב' ❧

"וידבר משה אל ראשי המטות לבני ישראל לאמר זה הדבר אשר צוה ה' וגו'" (ל, ב).

בגמ' (מ"ק טז:) "ותגזור אומר ויקם לך" מי מושל כי צדיק שהקב"ה גזור גזירה והצדיק מבטלה", ובזוה"ק הקשה האיך יבטל הצדיק את גזירותיו ית' הלא הצדיק הוא מי שביטל את רצונו לרצון הבוית"ש.

ונל"פ הרצון השי"ת כ"ה הוא שהצדיקים יבטלו את גזירותיו ית', ולכן הקב"ה שתלם לצדיקים בעוה"ז כדי שיהיה להם עינא פקוחא להשגיח על עדת צאן מרעיתם ולהשפיע להם השפעות טובות וברכות טובות כרד"ג.

וזהו "וידבר משה אל ראשי המטות", פי' ראשי הדור עיני העדה הם הצדיקים הקדושים אשר בכוחם לבטל את גזירותיו ית', וא"ת האיך יבטלו הצדיקים הקדושים את גזירותיו ית', הלא הצדיק האמיתי הוא מי שביטל את רצונו לרצון הבוית"ש.

לראשי הדור עיני העדה, "מטות" לשון מטה רומז לעונה ושפלות רוח, דמטה הוא לשון הטייה ושפלות, היינו דהארת והסימן לראות מיהו צדיק אמת, הוא אם הוא מתנהג בענווה ושפלות רוח, וכאז"ל (מגילה לא) "במקום גדולתו שם אתה מוצא ענוותנותו".

♦ ♦ ♦

או יאמר "וידבר משה" וגו', על דרך זה "ראשי" רומז לראשי הדור כנ"ל, "מטות" רומז למטה מקל, וזהו "ראשי" כנ"ל "המטות לכנ"י" שראשי הדור יקחו מטה בידם ויכו על קדקדם של ישראל דלפעמים הצדיק משפיע לכנ"י בדברים קשים כגידים כדי שע"ז ישעבדו את לבם לאביהם שבשמים, (ע' כתובות קה. דרו"ק).

♦ ♦ ♦

או יאמר "וידבר משה" וגו', על דרך זה "ראשי" כנ"ל "מטות" לשון מטה לשון הטייה ושפלות היינו שיטו את עצמם לכנ"י, כלומר שידברו אל כנ"י כאמירה רכה ויתנהגו אתם כחסד וברחמים כמו שפרש"י עה"כ "ואשימם בראשיכם לשון אשמה" עיי"ש, היינו שהאשמה תלוי בצווארם של ראשי הדור עיני העדה דאילו הם היו מתנהגים כראוי לא היו כאים כנ"י לחטאים ופשעים כלל.

ושני הפירושים עולים בקנה אחד, דלפעמים הצדיק משפיע לכנ"י בדרך רכה ולפעמים אפילו בדברים קשים כגידים, והכל לפי הענין.

♦ ♦ ♦

איתא בספה"ק "דשבתות בין המצרים הם יותר גדולים מכל שבתות השנה", נראה לכאור, עפי"ד זקה"ק הרבי ר' מרדכי מנדבורנא זיע"א עה"כ "כל הודפיה השיגוה בין המצרים", (איכה א. ג.) דהנה כל מבקש ה' יכול להשיג כביכול אותו ית', ולהגיע לעבודת הכבוד ית' ש, כימי בין המצרים בניקל מכל השנה כולה, וזוהי מבאר הכת' "כל הודפיה" נטריוקון 'רודף י"ה', היינו כל מי שרודף ומבקש את ה', "השיגוה" יכול כביכול להשיג אותו ית', ולהגיע לעבודת הכבוד ית' ש, כימי "בין המצרים" בניקל מכל השנה כולה.

משל למה הדבר דומה למלך כ"ו שבזמן שהוא בבית מלכותו אין כל אחד ואחד יכול להגיע אליו, משא"כ אם המלך עלי דרך, אזי יכול יותר בניקל להשיג את המלך ולבקש את אשר חפץ, וכימים אלו כביכול נאמר (הדולם צא. יד) "עמו אנוכי בצרה", וע"כ יוכל יותר בקל להשיג, עכ"ל דב"ה. ואם כך הוא כימי חול הפשוטים דבין המצרים, עאכ"כ דשבתות בין המצרים, אפשר להשיג אותו ית' כביכול, ולהגיע לעבודת הכבוד ית' ש בניקל מכל שבתות השנה.

וכדמפרשים בספה"ק אומרינו נקבלת שבת כפיוט לכה דודי, "רב לך שבת בעמק הבכא", דימי בין המצרים הם "עמק הבכא" ואז "רב לך שבת" דשבתות בין המצרים הם גדולים יותר מכל שבתות השנה.

"אוהבי ה' המחכים בכנין אריאל, ביום השבת קודש שישו ושמוח כמקבלי מתן נחליאל" (זמירות לשב"ק) "אוהבי ה'" הם אלו הכואבים ומצטערין בצער חורבן ביהמ"ק, (רביה"ק זעק מנהמת לבו) הלב נקרע לגורים שומו שמים היש אכן מי שמצטער כאמת על גלות השכינה למי כואב צער השכינה הק', הלא אמרו חז"ל (ירושלמי יומא ד.) "כל שלא נבנה בימיו כאילו נחרב כימיו", יש שסוברים שענין זה אינו שייך כ"א לכני עליה למקובלים ואין זה דבר השווה לכל נפש, הלא זהו מפורש בשו"ע (אור"ח סי' א סעיף ג.) "ראוי לכל יד"ש שיהא מיצר ודואג על חורבן ביהמ"ק", השו"ע נכתב לכאור"א.

ובגמ' (ברכות לא.) אמר ר"י משום רשב"י אסור לאדם שימלא שחוק פיו בעוה"ז שנא' אזי ימלא שחוק פיגו', ואע"פ שכזה"ז אין שייך איסור זה כ"כ, על כי השחוק כזה"ז אינו אלא מן השפה ולחוך עקימת שפתים בעלמא ולבו כל עמו, ואין נחשב למלאות פיו שחוק אלא א"כ גם בליבו שמת, אך עכ"ז אין המקרא יוצא מידי פשוטו.

וזוהו "אוהבי ה'" הכואבים את גלות השכינה הק', ואינם ממלאים פיהם שחוק בעוה"ז, כי הם "המחכים בכנין אריאל" כנ"ל, אע"פ "ביום השב"ק שישו ושמוח" כיון דבשב"ק חיובא הוא להתענג מדברי קבלה כדכתיב "וקראת לשבת עונג" (ישעיה נה. ג.) [ויש פוסקים שסוברים שעיקרו מה"ת] מהגמ' (שבת קה. זמן ההלכה אור"ח סי' רמ"ב פ"ה) "ומדכל יומא לא קעביד הכי" (ברכות לט.) ש"מ דשמוחתו לכבוד שבת מלכותא.

למה הוא דומה לאילן שענפיו מועטין ושרשיו מרוכין שאפי' כל הרוחות שבעולם באות ונושבות בו אין מזיזין אותו ממקומו", כפי' זקה"ק הרבי ר' מרדכי מנדבורנא זיע"א ד"שורשיו" רומז למדת היסוד, ועל נטשה"ב אמר התנא ד"כל רוחות שבעולם אין מזיזין אותו ממקומו", ומאידיך הת"ח שאין שמור בקדושה אמר התנא "כל רוח שבעולם עוקרתו והופכתו על פניו" דכל עסקם בתורה אינו אלא כדי להשיג מדרגות ולהתייחד, ואינם עובדי ה' אלא עובדים א"ע הם ואוי להם מיום הדין ה"ו ואוי להם מיום התוכחה, כמאמר רבא לרבנן (יומא עב.) "במטותא מינייכו דלא תירתון תרתי גיהנום" עיי"ש בפרש"י דרו"ק, דיהודי צריך לעבוד את בוראו ויוצרו כי אמר ונעשה רצונו לא כדי להשיג השגות ומדרגות כעבודת ה' אלא כיון ד"זה הדבר אשר צוה ה'".

ממשיך הכתוב ואומר "איש כי ידור נדר לה" פי' לשם ה', כלומר האיש החפץ לעבוד את הבורית"ש כאמת ובתמים ולהיות שמור בקדושה, אזי "לא יחל דברו" לא יחלל דבריו, דכידוע "ברית הלשון והמעורר מכוונים" (ספר יצירה), ואזי "ככל היוצא" זרעו היוצא ממנו, "יעשה" השי"ת כ"ה שיהיו צדיקים, דאם האב שמור בקדושה זוכה לזרע ברך ה' בנים צדיקים וחסידים.

שו"ת"ש א"י שב"ק נערך בבית רביה"ק זיע"א, עם שמחת השלום ובר' לכן הנוהג לירידת הדגל והנבחר ורודף נדקה וחסד הר"ר אברהם ישעיה סיגרון הי"ו. ואר"ש אמר:

זקה"ק מוהרד"ם זיע"א עשה שלום זכר לכנו בשבת זו, וגיסו אדמו"ר מקרעטשניף י-ם זי"ע כא לשכות ברחובות לכבוד השמחה, בליל שב"ק בשוה"ט כיבד זקה"ק את גיסו לשאת מדב"ק וסירב, נענה זקה"ק בדרך צחות "ויאמר משה" הראה כאצבעו על עצמו, "אל ראשי המטות" הראה כאצבעו על גיסו, "לכנ"י לאמר" שישא מדברות קדשו לכנ"י, כידוע שזקה"ק לא נהג לדבר כעדינא דחדוותא ובפרט בשבת זו שגיסו כא לשכות אצלו בשב"ק.

כאמצע הדברים פנה אד"ש לר' אברהם ישעיה סיגרון הי"ו וכה אמר לו: "זה הדבר אשר צוה ה'" אתאר לעצמי שכבודו רצה לערוך את שמחת השלום זכר כיד ה' הטובה עליך, אך לא כן עלתה במחשבה לפניו ית' קודם יצירת הולד, ואפילו קודם בריאת שמים וארץ, הכל היה גלוי וידוע לפני הבורית"ש, המקום היכן יהיה הש"ז, הזמן שיהיה הש"ז כמות האנשים שיהיו בש"ז, וצריך לדעת ולומר "זה הדבר אשר צוה ה'", שזהו רצון ה', דהכל נעשה בהשגחה פרטית נפלאה עד לפרטי פרטים.

הקטע שמופיע בספר על משה הין
תשע"ט, חתכנו למען הקוראים וניתן להאזין
במערכת 'קול קרעמשנף - קרית גת'
מספר: 03-7393214 'שלושה מס' 1
השאירו ג"כ את המושך ההקלטה בו מספר
רבינו עובדא על אביו הק' על 'השעת הימים'.

להזות בניעים

עובדות מדבירה"ק זיע"א
בדידי דוה עובדא ---

ידידינו הנכבד הר"ר
פנחס עמירי ה"ץ

חלקה'

• ויפקד המלך פקידים... •

'אתה רוצה להתקדם?' שואל אותו הרבי. המנהל מתכוון על מקומו כולו מסמיק, הוא מביט על הרבי בעינים גדולות, הדיבור נעתק מפיו מרוב הלם.

הרבי כמו נהפך למנכ"ל אל-על ומתחיל לחלק תפקידים כאוות נפשו.

המנהל מהנהן הנהון קל בראשו כשבדעתו הוא חושב 'אין סיכוי' והרבי מסכים ואומר 'בסדר'.

הימים חולפים ועוברים ו'המנכ"ל' הוכיח את עצמו...

היה זה בשנת תשמ"ט. הגעתי לחברת התעופה הישראלית 'אל-על' בכדי לקבל עבודה. לאחר שרכשתי בידי מקצוע של 'מכונאי מטוסים' בלימודים משך שנים רבות בחיל האוויר.

באל-על הודיעו שהם צריכים קעת עובדים 'מבנאות מטוסים' והם פותחים עכשיו בקורס לעובדים חדשים. לא רצייתי לעבוד ב'מבנאות' מאחר שיש בידי מקצוע להיות 'מכונאי' שהינה דרגה הרבה יותר גבוה והמשכורת בהתאם.

שאלתי את פי הרבי זיע"א והרבי הורה לי להיכנס לקורס, אבל זה לא המקצוע שלי' אמרתי לרבי 'הן רכשתי ידע רב במקצוע המכונאות', 'אל תדאג' אמר לי הרבי במילים אלו 'אף אחד לא יוותר על המקצועיות שלך'...

כעצת הרבי נכנסתי לקורס 'מבנאות' שם למדנו את לימוד בניית המטוסים כעין פחחות אבל במטוסים.

לאחר שבועיים ימים סיימנו את הקורס. מאחר שאני כבר הייתי בקיא בתחום המטוסים התקדמתי מהר בקורס בשלב א' משאר הלומדים החדשים.

ביום למחרת שסיימנו את הקורס כינסו את כל לומדי הקורס לשיבוץ לעבודה מעשית בשטח קרית התעופה. המנהל הופיע לחלוקת התפקידים לפתע ללא הסבר מפנה הוא שאלה לחלל האוויר 'מי כאן מכונאי?', כלל הלומדים הביטו עליו בתימהון 'הן כולנו לומדים חדשים ורכשנו עכשיו את מקצוע המבנאות, למה שיהיה כאן מישהו מכונאי?' חשבו הם בתימהון, אבל אחרי ברכתו של הרבי כבר ידעתי למי מופנית השאלה והצגתי את עצמי 'אני'.

'בוא איתי' אומר לי המנהל 'אני משבץ אותך במכונאות', הייתי ממש נסער דבריו הקדושים של הרבי הדהדו באזני - 'אף אחד לא יוותר על המקצועיות שלך'... הלכתי אחריו בשמחה, ומחשבתי הייתה נתונה 'באיזה מחלקה במכונאות אני ישובץ?', לאחר עיון קל מודיע לי המנהל שאני משובץ ב'מחלקת מנועים', באותו רגע לא היה בן אדם מאושר יותר ממני, 'להגיע מיידית למחלקה המובחרת ביותר שעליה חלמתי!'.
צריך לעבור 4 גלגולים בעולם בכדי להגיע לזה.

כל העובדים היו בהלם מההחלטה להפוך את המנהל לראש אגף.

אני שמחתי מאד בראותי איך שברכתו של הרבי עשתה רושם, ובטוח הייתי שבוודאי קעת יהיה לי אצלו יחס מיוחד על היותי המתווך בינו לרבי, ובזכותי הוא קיבל את ברכתו של הרבי, והוא הגיע למקום שלא חלם עליו בחיים...

אבל ברבות השנים שנאת הדת עלתה בו עוד ועוד ומחמת היותי דתי הוא החל להתנכל אלי יותר ויותר, הוא ממש התעלל בי ועשה לי צרות צרורות שאיני יכול לפרט. כמבון שהוא לא קידם אותי בשום דרגה, כל העובדים הצעירים ממני בהרבה קודמו מדרגה לדרגה, אפילו שאני הייתי טוב ומקצועי מהם בהרבה, והיה לי הרבה יותר תעודות והכשרות מהם.

הרבה בכיתי לרבי על כל הצרות שהוא עושה, הרבי התפלל כל הזמן 'מאיפה הוא קיבל כוח השליטה שלו? הוא לא זוכר שהכל זה בזכותך? בזכות הברכה שהוא קיבל בניחום אבליים, והקב"ה עזר למעלה מדרך הטבע', והרבי ניחם אותי תמיד 'אל תדאג! הכל יהיה בסדר!', והרבי נתן לו כל פעם עוד צ'אנס.

תחילת שנת תשע"ה בכיתי לרבי שכבר הגיעו מים עד נפש אמר לי הרבי 'ער טוט נישט אן דעך קענען? נו נו הוא כבר יראה'...

ממש ימים ספורים אח"כ בגלל מעשה שהיה העיפו אותו מאל-על בבגוש פנים ממש, שזה דבר נדיר מאד באל-על, מכיון שאל-על זה גוף גדול, זה סמל של המדינה, זה לא סתם איזה חברה, ואפילו כשקורים סיפורים מנסים לטאטות את הלכלוך מתחת לטטיח ובוודאי כשמדובר ב'ראש אגף', אבל כאן ממש העיפו אותו, והודיעו לו נחרצות 'אין לך יותר מה לחפש באל-על! אנחנו מוכנים לשלם לך משכורת עד שאתה יוצא לפנסיה, העיקר אל תדרוך פה כף רגל'.

מיד לאחמ"כ אמר לי הרבי שאני יקודם בתפקידי עוד ועוד. חודש אח"כ אכן קודמתי בתפקידי.

ואת משה הין האחרון של הרבי זיע"א בפורים תשע"ט זוכרים כולם איך שהרבי קרא לעברי 'אדון אל-על' והרבי הראה בידו ואמר לי 'אל-על, למעלה למעלה' היינו שאני יעלה עוד ועוד למעלה בעבודתי ואכן קודמתי מאד עד לכדי תפקיד בכיר שלא חלמתי שאני יגיע אליו.

כיום יש לי משרד בקרית התעופה ואני עובד מול חברת המטוסים הענקית 'בואינג' שכל הרכישות באל-על היא בחברה זו, אני מכין את כל העבודה לעובדים וכו', אין מישהו שעומד מעלי, אלא אני הוא זה שמנהל מחלקה זו.

תפקיד בכיר מאד שעל אף המקצועיות שלי הייתי צריך להשלים הרבה לימודים, הייתי יושב בבית עד 3 לפנות בוקר ולומד את המקצוע. ברוך השם.

זכורתו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן

הרה"ק ה"דברי שלמה" מבאבוב זיע"א

• א' אב תש"ס •

זיעם הנשמות

יומא דהילולא קדישא
מצריקי הדרורא זיע"א

תולדותיו: כ"ק אדמו"ר הרה"ק ר' שלמה הלברשטאם זצוק"ל נולד א' כסליו תרס"ח לאביו הגדול הרה"ק ר' בן ציון זיע"א הי"ד בעל ה"קדושת ציון" מבאבוב, נכד הרה"ק ה"דברי חיים מצאנז זיע"א. בימי נעוריו גדל ונתחנך ע"י אביו בקדושה וטהרה, ממנו קיבל את עיקר חינוכו. כל ימיו שנודים היו בפניו דברי אביו דק' והליכות קדשו. למד וקנה רבות מזקני החסידים שעוד הסתופפו בצל זקניו מהר"ש מבאבוב זצ"ל והרה"ק מצאנז זצ"ל. בימי מלחמת העולם הראשונה ברחו בני משפחתו ממקום למקום עד שמצאו מקום מבטחים, במשך מסעותיהם בהיותם במרינבאד נפגשו עם הרה"ק מהר"ד מבעלזא זיע"א אשר מאוד התפלא מחכמתו ושיבחה את יראתו. כבר בשחר נעוריו ניכר כי עדין לגדלות כשמתנהג בעדינות ופרישות מהבלי עוה"ז. בשנת תרצ"ב עזב אביו את באבוב ועבר להתגורר בטשעבין, מסד לו אביו את הרבנות ומאו החל בשיעוריו לתלמידים בגפ"ת ושר"ע עם נושאי כליו בעיון רב. כמו"כ עוד לאביו בהקמת מוסדות לתלמידיו ובהרבצת תורה לעדרים. בשנת תרצ"ט בהגיע עת השואה האיומה התגלגלו במקומות שונים, עד ליום המרד ד' אב תש"א בו נהרג אביו דק' עקיד"ד עם שאר בני משפחתו, כשאך הוא ניצל והעמידהו למ"מ וממשיך דרכו. במשך שנות הזעם עמד במסירות נפש עילאה ופעל רבות למען צרכי עם ישראל, כאשר הוא שם עצמו למטרה לרשעים אלו והוא אך ניצל בחסדי שמו ית', כאשר רק בנו כ"ק מהרג"צ זצ"ל נותר עימו לפליטה. לאחר המלחמה נישא לרבנית בת אב"ד טאמשוב נכד הרה"ק משינאווא וצאנז זיע"א. מיד החל במסעו להרחיק גזרמים לחקים מוסדות לתורה וחסידות ולהחזיר עטרה ליושנה. הקים מוסדות רבים על פני רחבות תבל, ת"ת, ישיבות, כוללים. פעל ועזר לרבים בשיקומם לאחר ימי המלחמה וכן עוד לרבים לעלות ארצה. היה גאון ובקיא בתורה, וכן היה ידוע בתפלותיו הרמים בוקעים רקיעים, וכואת לימד והודיק את תלמידיו כל השנים. היה מופלא באהבת ישראל כשמוסר נפשו ורוחו למעל כללי". קדושתו ופרישותו מהיותו רך בשנים בלט ביותר, כשדאו את כחו הגדול ברוח קודשו ומופתים אשר ראו אצלו. את דברי תורתו הדפיסו בספרים 'דברי שלמה' ו'ליקוטי כרם שלמה'. נלב"ע א' אב תש"ס ומנוחתו כבוד בביה"ח בניו גדיס אדה"ב.

אחרי המלחמה האיומה נכנס לדבינו אחד מחסידיו ותינה לפניו באשר בנו בן העשר, היה מוחבב בשנות הזעם אצל גוי ושם נתגל. אחד המלחמה כשבא להחזיר את בנו לחיק מחצבתו, עלה לו הדבר בעבודה קשה להחזירו להתנהג כילד יהודי וחסיד. וברוך ה' אשר עלה בידו ברוב העניינים להרגילו לחייו האמתיים, אך רק דבר אחד לא עלה בידו – אשר כשד בבית הגוי לבש שם שרשרת עם צורת שתי וערב על צווארו, והיה נושאה עליו כל הימים האלו ונתקשרה נפשו בשרשרת זו ומחזיקה לחפץ ידו ערך – שזה לו למזכרת לימים ההם. ועל כן מסרב הוא בכל תוקף להסירה ממנו, והוא כבר ניסה כל אשר לאל ידו לעשות – ולא עלתה בידו. וצערו רב עד למאוד, אשר על כן מבקש הוא מהרה"ק עצה ותושיה כדת מה לעשות. רבינו אמר לו שעכשיו לא יעשה מאומה, ושיראה להביאו לשולח"ט בליל שבת, והרעיק עליו את ברכת קודשו. שבת הבעל"ט הביא אכן האב את בנו הילד לשולח"ט כהוראת קודשו. רבינו החל באמירת 'שלום עליכם' בהתלהבות עצומה, וכך המשיך הלאה בזמירות כדרכו בקודש. מיד אחר קידוש בלהט רשפי אש – נטל הילד את השרשרת הטמאה והשליכה ממנו... ויהי לפלא! האב הנרגש ניגש אח"כ לדבינו לספרו על ההתרחשות המופלאה, ורבינו ברוב ענווה אמר לו: הדבר פשוט, כשהילד שמע האיש שמעידים שמים וארץ ויש בורא עולם יחיד ומיוחד לעולם כולו, וממילא אין שום דבר אחד מלבדו ית'.

סיפר אחד מנכדי הרה"ק זצ"ל: מעשה פלא שמע מכלי ראשון עוד בחיי זקנו הרה"ק זיע"א. הגה ידוע עד למאוד המסירות של דה"ק לכל בר ישראל, דאג לכ"א ואחד די מחסורו, וכל מיני מרי נפש מצאו אצלו אחזן קשבת ברוחניות ובנשמות. כל נשבר לב מצא בו סעד ותומך לפצעי לבבו, אור פניו המאירים בגזריו עליהם ודבריו אשר בגזת וחכמה נשמעים הפיה התחזקות ותמיכה לכל הבאים בצל קודתו. בנועם ובשלווה חזק ועודד עטופי יגון וצעד, לקחם על זרועו וכתבם על לוח ליבו לדאוג להם לכל צרכיהם עד שלפעמים היה נראה כמי שעוסק כ'עובד סוציאלי' – עד כדי כך ירד מפסגיו רום דרגתו מן ההדר אל העם.

וכה היה מעשה: היה יהודי אשר התייעץ עם רבינו באיזה עניין מסוים, ופע"א חשב רבינו בדעתו שלתועלת העניין ולמשפחה יהיה שיטריח עצמו לעלות לביתם, הם דרו במרחק של כעשרים דק' מבארא פארק והיה נצרך לזה טירחה מיוחדת. רבינו חישב שאם יופיע בביקור בביתם יהיה זה לשיח בפי כל שהבאנובער רב הגיע לביקור בביתם, וכולם ידעו לדעת מה זה ועל מה זה, ואפי' באמצע הלילה הלא יכול להיות כמה אנשים שידאו, אזי יתיישו המשפחה

(מקורות: מערכת בניו שנת דור ודור – באבוב, המבשר תורני תש"פ)

<p>נדבת ידידיו הנכבד משב"ק הרה"ג אהרן הרבסט שליט"א לדגל הולדת נכדו למול"ט בן לבנו הר"ד מרדכי הי"ו יה"ד שיכחה לדרות רוב נחת דקדושה מכל יוצ"ח, מתוך הרחבת הדעת והשפעת טובת לרוב</p>	<p>טובת נשמת הרה"ק ר' שלמה בן הרה"ק ר' בן ציון מבאבוב זצוק"ל נלב"ע א' אב תש"ס זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל ... הונצח ע"י ידידיו הנכבד הר"ד מנחם מענדל הלשטוק הי"ו</p>	<p>טובת נשמת רבינו הקדוש ר' ישראל ניסן בן דביה"ק ר' דוד משה מקדעטשניף זצוק"ל ה"נועם ישראל" זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל ... הונצח ע"י ידידיו הנכבד החפץ בעילום שמו</p>	<p>שהשמה במעונם ברכת מזל טוב שגורה בזה לידיו הנכבדים היה ירושע העשיל וחובל שליטא ירושלים תוביא לדגל הולדת בניו למול"ט ... מסב"ק הרה"ג אהרן הרבסט שליטא ירושלים תוביא ירושלים תוביא לדגל הולדת בניו למול"ט ... היה ישראל ארנפלד שליטא בגן שבת לדגל ארוס בניו בשעטומ"צ ... ידיד שידו מכל יוצ"ח רוב נחת דקדושה, עם שמדות תמיד באהלים</p>	<p>זכות אברהם ישעיה בן ציון בן חיה גילה להצלחה בכל העניינים ברוחניות ובגשמיות, אושר ועושר וסייעתא דשמיא מרובה אמן ... זמנים לשב"ק אופק קדינת הדלקת נרות: 7:29 יצאת השבת: 8:31 זמן ר"ח: 9:01</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------